Администрация Сельского поселения Казанчинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2021 года                                                                    № 43
О праздновании Нового 2022 года в сельском поселении Казанчинский
сельсовет муниципального района Аскинский         район

Республики            Башкортостан

       В целях организационного проведения праздничных новогодних мероприятий в сельском поселении Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложения № 1)

2.  Оргкомитету:
- разработать и утвердить план мероприятий по празднованию Нового 2022 года в сельском поселении Казанчинский сельсовет (приложения  № 2);
- обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвященных празднованию Нового 2022 года совместно с администраций сельского поселения, профсоюзными и другими общественными объединениями, в образовательных организациях и учреждениях культуры на площадях населенных, с соблюдением всех эпидемиологических правил и требований, а также с ограниченным скоплением участников мероприятий, вызванных в связи с распространением корона вирусной инфекции, основную массу мероприятий провести в офлайн режиме;
- оказывать содействие по обеспечению общественного порядка, противопожарной безопасности, мед.обслуживания, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, а также безопасности организованных перевозок детей в ходе проведения новогодних мероприятий;

- организовать проведение конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории в сельском поселении» в праздничной тематике.
3. Рекомендовать руководителям учреждений, индивидуальным предпринимателям выполнить новогоднее оформление подведомственных объектов.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского   поселения                                                       И.Ф. Денисламов
                                                                                            Приложение № 1

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Сельского поселения

                                                                                            Казанчинский сельсовет

                                                                                            от 06 декабря 2021 года № 43
Организационный комитет

по проведению праздничных новогодних мероприятий в сельском поселении Казанчинский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан
1. Денисламов Ильдар Фаритович – председатель комитета, глава сельского поселения;

Члены комитета:

1. Нуриахметов Vfyceh Альфрисович – директор МБОУ СОШ с.Старые Казанчи
2. Насибуллина Эльвира Равилевна – зав.детским садом «Березка»

3. Хабибрахманова Василя Анифовна – методист МФЦ с.Старые Казанчи
4. Шайхинурова Гульнара Шамселисламовна – методист СДК д.Новая Кара

5. Тимергалиева Гульназ Рафаизовна- методист СК д. Альягиш
6. Исламова Гульфина Ханифовна – главный библиотекарь сельской библиотеки с. Старые Казанчи
7. Галимзянов Ильгиз Исмагзамович – методист сельской библиотеки д.Новая Кара

8. Гафурьянова Ляйсан Рафиковна – фельдшер СВА с. Старые Казанчи
(по согласованию)
9. Назмиев Сагитьян Махмутович- начальник подстанции с.Старые Казанчи ( по согласованию)
10. Валиев Р.Ф. – УУП ( по согласованию)
          Управляющий делами                                              Муфтахтдинова А.А.
                                                                                            Приложение № 2

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Сельского поселения

                                                                                            Казанчинский сельсовет

                                                                                            от 06 декабря 2021 года № 43
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников

в Сельском поселении Казанчинский сельсовет

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственные

	1.
	Подготовить эскиз новогоднего оформления зданий, обеспечения ночного освещения территорий
	до 10.12.2021
	Руководители учреждений

	2.
	Организация подвоза , установка и  украшение елки, установка гирлянд

	до 15.12.2021
	Орг.комитет

	3.
	Изготовление ледяных и снежных фигур на территориях учреждений
	до 20.12.2021
	Руководители учреждений

	4
	Составить программу спортивных и праздничных мероприятий для детей и взрослых на предновогодние дни и в каникулярное время
	до 20.12.2021
	МБОУ СОШ,
СДК, СК,
библиотеки

	5
	Подведение итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление придомовой территории в сельском поселении»
	12.01.2022
	Орг.комитет

	6
	Соблюдение противопожарной безопасности.
	постоянно
	Руководители учреждений

	7.
	Обеспечить очистку подъездных дорог , улиц и площадей
	регулярно
	Глава СП

	8.
	Организовать дежурство по соблюдению общественного порядка
	по графику
	Руководители учреждений